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Nr 701

Av herr Håstad m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposi
tion, nr 108, angående anslag för budgetåret 1956/ 
51 till Stockholms högskola m. m.

Som framgår av proposition nr 108 till årets riksdag har Stockholms 
högskola ånyo framlagt förslag om inrättande av en personlig forsk- 
ningsprofessur i romanska språk för professorn i romanska språk vid 
högskolan A. G. Tilander. Departementschefen har emellertid förklarat, 
att han ej heller detta år anser sig kunna biträda detta förslag.

I propositionen redogöres utförligt för de skäl som högskolan, utred
ningsmannen byråchefen Arén och universitetskanslern förebragt för in
rättandet av denna professur, och här synes endast vissa synpunkter böra 
understrykas. Inledningsvis vill vi framhålla att universitetens och hög
skolornas syfte är forskning och undervisning. Professorerna har nu 
genom den starka tillströmningen av studerande till vissa ämnen genom 
den ökade examinationsbördan fått den tid de kan ägna åt forskning 
mycket starkt beskuren. Detta måste anses vara en synnerligen olycklig 
utveckling, som i det långa loppet måste få allvarliga följder.

Professor Tilander har — som nämnes i propositionen — tillvunnit sig 
en mycket framstående ställning på det språkvetenskapliga området. Han 
har under många års mödosamma forskningar samlat ett synnerligen 
omfattande vetenskapligt material främst kanske på de spanska land
skapslagarnas område. Detta ur rent språkliga synpunkter utomordent
ligt värdefulla material har även rättshistoriskt och etnologiskt intresse 
genom sin stora rikhaltighet, som möjliggör en kartläggning av den då
tida i vissa fall mycket ålderdomliga rättsuppfattningen. Dessa landskaps
lagar har även ur svensk synvinkel sitt stora intresse genom att den ger
manska rätten genom förmedling av västgöterna haft ett delvis mycket 
stort inflytande på rättsbildningens område. Värdet av detta forsknings
arbete belyses törhända främst av att Tilander helt nyligen kallats till 
ledamot av den kungl. spanska akademien, en -— speciellt för en utlän
ning — mycket hedrande utmärkelse. Detta synnerligen omfattande och 
värdefulla material måste emellertid bearbetas och utgivas för att bliva 
helt användbart för undervisning och vidare forskning. För att bereda 
professor Tilander, som är född 1894, tillfälle att med obruten kraft full
följa sitt utomordentligt fruktbärande och banbrytande forskningsarbete,
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måste det anses väsentligt att den för Tilander föreslagna personliga 
professuren inrättas så snart som möjligt.

Med anledning av vad sålunda anförts får vi härmed hemställa, 
att riksdagen måtte besluta
att en personlig forskningsprofessur i romanska språk 

för professor Tilander inrättas från och med budgetåret 
1956/57,

samt att med professuren måtte förenas skyldighet att 
meddela forskningsundervisning samt att i filosofie licen
tiatexamen i romanska språk examinera de studerande, 
som därtill anmäler sig.

Stockholm den 4 april 1956

Elis Hastad Henrik Munktell Olle Dahlén

Rolf Eliasson Harald Hallén


